Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

МБОУ «СОШ №20»

ПРИКАЗ

п. Усолье-7

20.10.2023 г.                                                                                                    № 276

Об утверждении дорожной карты

по профилактике травли (буллинга),

локального акта «Антибуллинговая Хартия»

С целью исполнения Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. «273-ФЗ, во исполнение ст. 9 Закона Иркутской

области от 05.02.2013 г №7-ФЗ «Об отдельных мерах по защите факторов,

негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое,

духовное, нравственное развитие в Иркутской области», создания

комфортной и безопасной среды для учеников и учителей, предупреждения и

недопущения школьной травли (буллинга), а также  определения порядка

взаимодействия при обнаружении признаков школьной травли,

руководствуясь Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антибуллинговую Хартию (приложение 1);

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по профилактике

травли (буллинга) в МБОУ «СОШ №20 на 2023-2024 учебный год

(приложение 2);

3. Заместителю директора по УВР Шиловской Я.А. организовать

ознакомление педагогического коллектива с локальным актом

«Антибуллинговая Хартия» в срок до 23.10.2023 г.

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей и

обучающихся с локальным актом «Антибуллинговая Хартия» под подпись в

срок до 26.10.2023 г.

5. Ответственному за сайт Потехиной Л.Н. разместить данный приказ,

«Антибуллинговую Хартию», план мероприятий по профилактике буллинга

на сайте школы в срок до 23.10.2023 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                       Директор                                                               А.С.Щепин